ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока и об отложении рассмотрения дела

об административном правонарушении

№ 023/04/19.8-575/2024

20 февраля 2024 года                                                                                     г.
Краснодар

З а м е с т и т е л ь руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Краснодарскому краю (Краснодарское
УФАС России) <…>, рассмотрев протокол и материалы дела об
административном правонарушении № 023/04/19.8-575/2024,
возбужденного в отношении НАО «Региональная Строительная
Компания Краснодарского края» (сокращенное наименование - НАО
«РСК КК») (350049, г. Краснодар, ул. Аэродромная, д. 132, офис. 412;
ОГРН 1072308009146; ИНН 2308135011) по части 5 статьи 19.8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях
(КоАП РФ) по факту нарушения части 1 статьи 25, части 5 статьи 45
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», а именно непредставления в Краснодарское УФАС
России документов и сведений в соответствии с определением
Краснодарского УФАС России об отложении рассмотрения дела №
023/01/17-5845/2023 от 13.12.2023 (исх. № 36749/23),

          установила:

Протоколом об административном правонарушении от 12.02.2024 по
делу № 023/04/19.8-575/2024 НАО «РСК КК» вменяется совершение
административного правонарушения, ответственность за которое
установлена частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ.

Определением от 12.02.2024 рассмотрение настоящего дела
назначено на 20.02.2024 в 12:30 часов.

20.02.2024 на рассмотрении дела об административном
правонарушении присутствовал защитник лица, в отношении
которого осуществляется производство по делу, <…> (доверенность
№ 4 от 16.02.2024).

Изучив материалы дела, должностное лицо антимонопольного
органа приходит к следующим выводам.

В соответствии с частью 1 статьи 29.6 КоАП РФ дело об
административном правонарушении рассматривается в
пятнадцатидневный срок со дня получения органом, должностным
лицом, правомочными рассматривать дело, протокола об
административном правонарушении и других материалов дела либо
материалов, полученных с применением работающих в
автоматическом режиме специальных технических средств,
имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, или средств
фото- и киносъемки, видеозаписи.

В случае поступления ходатайств от участников производства по
делу об административном правонарушении либо в случае
необходимости в дополнительном выяснении обстоятельств дела
срок рассмотрения дела может быть продлен судьей, органом,
должностным лицом, рассматривающими дело, но не более чем на
один месяц.

Рассмотрев протокол и материалы дела № 023/04/19.8-575/2024 об
административном правонарушении, прихожу к выводу о
необходимости продления срока его рассмотрения дела в связи с
необходимостью в дополнительном выяснении обстоятельств дела.
Рассмотрение дела подлежит отложению.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 2 статьи
29.6, частью 1 статьи 29.7 Кодекса об административных
правонарушениях Российской Федерации,

определила:

1. Продлить срок рассмотрения дела об административном
правонарушении № 023/04/19.8-575/2024 до 27.03.2024.

2. Отложить рассмотрение дела об административном
правонарушении № 023/04/19.8-575/2024.

3. Назначить рассмотрение дела об административном
правонарушении № 023/04/19.8-575/2024 на 14.03.2024 в 15 часов 30
минут по адресу: г. Краснодар, ул. Старокубанская, д. 116 А, каб. 301.

Заместитель руководителя управления
     <…>